РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  марта 2021 г.								     № 188

Об           утверждении     перечня
[bookmark: _GoBack]показателей           эффективности
деятельности         руководителей
образовательных       организаций
Лахденпохского муниципального
района

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», в целях повышения эффективности деятельности образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, на основании протокола заседания экспертной комиссии по оценке достижения критериев эффективности руководителями образовательных организаций Лахденпохского муниципального района № 1 от 18 февраля 2021 года Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень показателей эффективности деятельности     руководителей образовательных организаций Лахденпохского муниципального района (приложение 1).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 23 июля 2020 года № 484 «О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 10 апреля 2020 года № 239 «Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности руководителей образовательных организаций Лахденпохского муниципального района».
3. Руководителям образовательных организаций Лахденпохского муниципального района ежемесячно в срок до 25 числа предоставлять информацию по выполнению показателей эффективности в соответствии с приложением 2 настоящего постановления в Муниципальное учреждение «Районное управление образования и по делам молодежи».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в газете «Призыв».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района Ж. Л. Корьят.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                   О.В. Болгов
Разослать: дело – 1 экз., МУ «РУО и ДМ» - 2 экз.

Приложение 1
                                                                                                                  к постановлению  Администрации Лахденпохского
   муниципального района
                                                                                                                                                                                           от «24» марта 2021 года № 188

Перечень показателей эффективности
деятельности руководителей образовательных организаций
Лахденпохского муниципального района
1 балл равен 1% премии
	№
	Показатель
	Критерии
	Баллы

	Дошкольное образование
	Общее образование
	Дополнительное образование

	1
	Выполнение требований действующего законодательства находящихся в компетенции руководителя, для реализации основных (дополнительных) программ, отсутствие подтвержденных жалоб, обращений потребителей образовательных услуг на организацию образовательного процесса в адрес Министерства образования Республики Карелия, Администрации Лахденпохского муниципального района, Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи"
	Отсутствие предписаний надзорных органов и обоснованных жалоб, обращений потребителей услуги,
отсутствие исполнительных документов на оплату кредиторской задолженности, допущенной по вине руководителя ОО
	Отсутствие предписаний надзорных органов и обоснованных жалоб потребителей услуги, отсутствие исполнительных документов на оплату кредиторской задолженности, допущенной по вине руководителя ОО
	Отсутствие предписаний надзорных органов и обоснованных жалоб потребителей услуги, отсутствие исполнительных документов на оплату кредиторской задолженности, допущенной по вине руководителя ОО
	3

	2
	Отсутствие превышения принятых бюджетных и денежных обязательств в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год
	х
	х
	х
	6

	3
	Ведение и своевременное заполнение информационной системы «Электронное образование»
	Своевременное и качественное предоставление информации в МУ «РУО и ДМ» (не позднее 2-х дней со дня поступления в ОО) для заполнения ГИС ЭО РК
	Своевременное и качественное заполнение Электронного дневника и Электронного журнала
	Своевременное и качественное внесение информации в АИС «Навигатор ДОД РК»
	3

	4
	Информационная обеспеченность  образовательного процесса,
своевременное и качественное внесение информации руководителями в bus.gov.ru, ЕГИССО
	Наличие сайта в соответствии с требованиями

Наличие информации bus.gov.ru,
 Своевременное (не позднее 2-х дней со дня поступления в ОО) и качественное предоставление информации в МУ «РУО и ДМ» для заполнения ЕГИССО
	Наличие сайта в соответствии с требованиями: локальная сеть
Наличие информации bus.gov.ru,
своевременное (не позднее 2-х дней со дня поступления в ОО) и качественное предоставление информации в МУ «РУО и ДМ» для заполнения в ЕГИССО
	Наличие сайта в соответствии с требованиями: локальная сеть

Наличие информации bus.gov.ru,

своевременное (не позднее 2-х дней со дня поступления в ОО) и качественное предоставление информации в МУ «РУО и ДМ» для заполнения в ЕГИССО
	6

	5
	Современное и качественное предоставление документов в соответствии с требованиями вышестоящих организаций в установленные сроки
	х
	х
	х
	2

Приложение 2
                                                                                                                  к постановлению  Администрации Лахденпохского
   муниципального района
                                                                                                                                                                                           от «24» марта 2021 года № 188

Информация о выполнении показателей эффективности на период _______________________
Наименование ОО_________________________________ФИО руководителя______________________

	№
	Показатель
	Информация о выполнении/не выполнении
	комментарии

	1.
	Выполнение требований действующего законодательства находящихся в компетенции руководителя, для реализации основных (дополнительных) программ,  отсутствие подтвержденных жалоб, обращений потребителей образовательных услуг на организацию образовательного процесса в адрес Министерства образования Республики Карелия, Администрации Лахденпохского муниципального района, Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи"

	2.
	Отсутствие превышения принятых бюджетных и денежных обязательств в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год

	3.
	Ведение и своевременное заполнение информационной системы «Электронное образование»

	4.
	Информационная обеспеченность  образовательного процесса,
своевременное и качественное внесение информации руководителями в bus.gov.ru, Своевременное (не позднее 2-х дней со дня поступления в ОО) и качественное предоставление информации в МУ «РУО и ДМ» для заполнения ЕГИССО

	5.
	Современное и качественное предоставление документов в соответствии с требованиями вышестоящих организаций в установленные сроки

image10.emf

image1.emf